
Четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 ноября 2020 года № 26

О бюджете Пестречинского 
муниципального района на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 
(первое чтение)

В соответствии со статьей 85 устава Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пестречинского 
муниципального района на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета Пестречинского муниципального района в 
сумме781 658,01тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Пестречинского муниципального района в 
сумме 781 658,01 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета равен 0. .
2. Утвердить основные характеристики бюджета Пестречинского 

муниципального района на 2022 и 2023 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пестречинского 

муниципального района на 2022 год в сумме 782 406,61 тыс. рублей и на 2023 год в 
сумме 756 922,51 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Пестречинского муниципального района на 
2022 год в сумме 782 406,61 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 12 252,03тыс. рублей и на 2023 год в сумме 756 922,51 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 23 571,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета на 2022 -  2023 годы равен 0.
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Пестречинского 

муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 год согласно 
приложению № 1.

4. Установить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Пестречинского муниципального района в сумме 
0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
рублей.

5. Установить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Пестречинского муниципального района в сумме



О рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме О 
рублей. •

6. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел верхний 
предел муниципального внутреннего долга Пестречинского муниципального района 
в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0 рублей.

7. "Установить предельный объем муниципального долга
Пестречинскогомуниципального района: 1 1 '

в 2021 году -  в размере 0 рублей;
в 2022 году -  в размере 0 рублей;
в 2023 году -  в размере 0 рублей.
8. Учесть в бюджете Пестречинского муниципального района прогнозируемые 

объемы доходов бюджета Пестречинского муниципального района на 2021 год 
иплановый период 2022 и 2023 год согласно приложению № 2.

9. Учесть размеры дифференцированных нормативов отчислений в бюджет 
Пестречинского муниципального района от акцизов на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Пестречинского 
муниципального района в соответствии со статьей 41 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан на 2021 и плановый йериоД 2022 и 2023 годов -  2,5806.

10. В соответствии с пунктом 8 статьи 85 устава Пестречинского 
муниципального района утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Пестречинского муниципального района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3.

11. Установить, что в 2021 году зачисление в бюджет Пестречинского 
муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий 
муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей по итогам 2020 года, производится до 1 июля 2021 года в размереЗО 
процентов от указанной прибыли соответственно.

12. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района согласно приложению № 4.

Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Пестречинского муниципального района согласно приложению № 
5.

13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пестречинского 
муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению № 6.

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год в сумме 
30 600,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 32 300,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
32 400,00 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы 
дорожных работ на дорогах общего пользования Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021, 2022 и 2023 годы соответственно.

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и



подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 год согласно приложению № 7.

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 8.

17. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 16 338,5 тыс. рублей, на 
2022 год в сумме 16 809,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 17 298,6 тыс. рублей.

18. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам -  производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в порядке, 
установленном исполнительным комитетом Пестречинского муниципального 
района.

19. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
Пестречинского муниципального района из бюджетов поселений, на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями, утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений в бюджет Пестречинского муниципального района на 
основании статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 9.

Межбюджетные трансферты, указанные в пункте 18 настоящего решения, 
предусматриваются органами местного самоуправления соответствующих 
муниципальных образований в местных бюджетах в соответствии с 
законодательством.

Установить, что в 2021-2023 годах перечисление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района из бюджетов поселений, предусмотренных 
настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

20. Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению № 10.

21. Утвердить субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению №11.

22. В бюджете Пестречинского муниципального района учесть объем субсидий 
из бюджета Республики Татарстан, предоставляемых в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения, на 2021 год в сумме 105 
343,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме57 391,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме12 
470,2 тыс. рублей, в том числе:

а) субсидии на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района:



на 2021 год в сумме 14 871,4 тыс. рублей, 
на 2022 год в сумме 14 647,1 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 4 352,1 тыс. рублей;
б) субсидии на организацию и предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам; дополнительного образования и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования, а также на организацию отдыха детей в 
каникулярное время:

на 2021 год в сумме 64 829,8 *гыс. рублей, 
на 2022 год в сумме 22 080,5 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 0
в) субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время:

на 2021 год в сумме 5092,2 тыс. рублей, 
на 2022 год в сумме 5 092,2 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 5 092,2 тыс. рублей;
в) субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении органами 
местного самоуправления муницийальных образований полномочий по вопросам 
местного значения в сфере образования в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях:

на 2021 год в сумме 10 550,4 тыс. рублей, 
на 2022 год в сумме 11 241,2 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей;
г) субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских территорий по благоустройству сельских 
территорий:

на 2021 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей, 
на 2022 год в сумме 4 330,9 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 3 025,9 тыс. рублей;
23. Учесть в бюджете Пестречинского муниципального района объем 

субвенций из бюджета Республики Татарстан на 2021 год в сумме 291 090,61 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 292 325,21 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 273 015,61 
тыс. рублей.

24. Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан и 
исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан не вправе принимать в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на 
их содержание, за исключением случаев, предусмотренных настоящим решением и 
законами Республики Татарстан.

Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений не 
принимать в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов решений, приводящих



к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и 
иных организаций бюджетной сферы.

25. Органы территориального казначейства Министерства финансов 
Республики Татарстан осуществляют исполнение бюджета Пестречинского 
муниципального района, а также в соответствии с заключенными соглашениями 
отдельные функции по исполнению бюджетов муниципальных образований.

26. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение №1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Источники финансирования дефицита бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2021 год

Таблица 1

Код показателя Наименование показателя Сумма. Тыс. 
руб.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -781 658,01
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -781 658,01
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-781 658,01

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района

-781 658,01

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 781 658,01
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 781 658,01
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
781 658,01

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

781 658,01

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
Пестречинского муниципального района 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Код показателя Наименование показателя Сумма. тыс. руб.

2022 г. 2023 г.
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета
0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 
500

Увеличение остатков средств бюджетов -782406,61 -756922,51

01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -782406,61 -756922,51

01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-782406,61 -756922,51



01 05 02 01 05 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-782406,61 -756922,51

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 782406,61 756922,51
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 782406,61 756922,51
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
782406,61 756922,51

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

782406,61 756922,51

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2021 год
_______________________________________________________________ (тыс. руб.)

Наименование Код дохода Сумма
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 341 472,4
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 250 380,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 250 380,4
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской

1 03 00000 00 0000 000 30 600,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 30 600,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 21 555,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 17 941,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02000 02 0000 110 2 173,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 043,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 398,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 000 1 040,0

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 1 040,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 914,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 5 914,0

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 16 510,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05010 00 0000 120 16 432,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 78,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 983,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 983,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

1 14 00000 00 0000 000 13 700,0



Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 410 1 000,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 12 700,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 790,0
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 440 185,61
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 150 105 343,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 150 291 090,61

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов

2 02 04000 00 0000 150 43 751,2

Всего доходов 781 658,01

Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов
______________________________________________________________________________ (тыс. руб.)

Наименование Код дохода Сумма
2022 г. 2023 г.

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 387 978,2 426 828,10
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 296 478,7 332 233,1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 296 478,7 332 233,1
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской

1 03 00000 00 0000 000 32 300,0 32 400,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 32 300,0 32 400,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 20 141,5 20 931,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 18 659,0 19 405,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 084,5 1 128,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 398,0 398,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 000 1 040,0 1 040,0

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 1 040,0 1 040,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 914,0 5 914,0
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 5 914,0 5 914,0



Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 16 631,0 17 837,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 16 553,0 17 759,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 78,0 78,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 - 983,0 . 983,0
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду ..............

1 12 01000 01 0000 120 983,0 983,0

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 - 13 700,0 14 700,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу .....

1 14 02050 05 0000 410 1 000,0 1 000,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

1 14 06000 00-0000430 12700,0 -- 13 700,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 790,0 790,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 394 428,41 330 094,41
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 394 428,41 330 094,41

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 150 57 391,9 12 470,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 150 292 325,21 273 015,61

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов

2 02 04000 00 0000 150 у  44 711,3 44 608,6

Всего доходов 782 406,61 756 922,51

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 3 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Нормативы распределения
доходов между бюджетами бюджетной системы Пестречинского муниципального 

района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(в процентах)

Код Наименование групп, подгрупп статей и подстатей
доходов

Бюджет
муницип
ального
района

Бюджет
сельских
поселени

й
1 09 00000 700 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество
1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

100

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов

100

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов поселений

100

1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

100

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности поселений

100

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов

100

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



Приложение № 4 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

Коды бюджетной классификации Наименование
Главного

администра
тора

доходов

Доходов бюджета

952 Финансово-бюджетная палата Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

952 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

952 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

952 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты муниципальных районов

952 1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты муниципальных районов

952 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов

952 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджета 
муниципального района

952 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

952 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципального района

952 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 
муниципального района

952 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1610CFAE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H
consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45116F2885FE25AA4F7AB0C0A702987FB449D9F1517C6AE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H
consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45116F2885FE25AA4F7AB0C0A702987FB449D9F1517C6AE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H


952 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные г Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

952 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

952 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

952 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

952 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета муниципального района

952 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

952 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

952 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1610CFAE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H


муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

952 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда муниципального района, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения

952 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

952 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

952 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

952 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

952 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

952 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

952 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

952 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

952 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за 
достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

952 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
952 2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно
коммунального хозяйства

952 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости



развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

952 2 02 20301 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

952 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

952 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

952 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

952 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий

952 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

952 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

952 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 
бюджетов

952 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
952 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
952 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

952 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

952 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

952 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

952 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

952 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
952 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению



вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

952 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

952 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

952 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

952 2 03 05010 05 0000 150 Предоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств бюджетов 
муниципальных районов

952 2 03 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов

952 2 03 05030 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

952 2 03 05040 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

952 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

952 2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов 
для получателей средств бюджетов муниципальных районов

952 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов муниципальных районов

952 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов

952 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных районов

952 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов



952 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

952 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

952 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

952 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

952 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

952 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

952 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

952 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

953 Палата имущественных и земельных отношений Пестречинского
муниципального района

953 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

953 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов

953 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

953 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

953 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением



имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

953 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков)

953 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

953 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений

953 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов

953 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

953 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

953 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

953 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов

953 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу



953 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

953 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

953 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

953 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

953 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

953 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

953 1 14 06325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов

953 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

953 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

000 Доходы, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов в пределах их компетенции

consultantplus://offline/ref=8308C8B9E631E086113FF2F2908DD10B87F08269FA3BD51C0A0E2840CA8324F9CA85BD6C7AE9999079D362F0272C448D76965E8576A86EBFL4w4M
consultantplus://offline/ref=BD31CC1DE55B84ACB04FB03F217B2F5432E332F9122A97E26A307A746CC403DCB78BDFB03C1A4E135139EDED8E0FDB51A9FC2A0A98E7DBEAyDx2M


000 1 11 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно
технической деятельности, находящимися в собственности 
муниципальных районов

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципального района

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 
муниципального района

000 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности муниципальных районов

000 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций

000 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета муниципального района

000 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

Г.П. Товкалев
Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



Приложение № 5 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского муниципального района

Код
главы

Коды бюджетной 
классификации

Наименование

952 Финансово-бюджетная палата Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

952 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

952 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов



Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2021 год

Наименование Ведомство Рз Пр ВР 2021 г
Совет Пестречинского муниципального 
района 950

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 1 811,30

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 811,30
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 811,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 811,30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 8 743,42

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 8 743,42
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 8 743,42
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 5 659,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 03 9900002040 200 3 021,00

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 63,18
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

950 01 06 1 307,28

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 307,28
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 307,28
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 132,48

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 06 9900002040 200 169,80

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 5,00



Реализация госполномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

950 01 04 2410125390 100 3,10

Итого: 11 865,10
Исполнительный комитет Пестречинского 
муниципального района 951

Центральный аппарат 951 01 04 11 889,54
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 11 187,14
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 7 911,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 9900002040 200 3 226,10

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 50,00
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 951 01 04 9900025240 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 351,20

Реализация государственных полномочий в 
области образования 951 01 04 0220825302 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 351,20

Судебная система 951 01 05 21,50
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 21,50
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ

951 01 05 9900051200 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 05 9900051200 200 21,50

Резервный фонд 951 01 11 3 082,20
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 3 082,20
Резервный фонд исполнительного комитета 951 01 11 9900007411 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 3 082,20
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 4 632,95
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 678,50
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 678,50
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 405,00

Выполнение других обязательств государства 951 01 13 9900097071 405,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900097080 200 405,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 951 01 13 9900009300 818,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 815,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900059300 200 3,10

Страхование муниципальных служащих 951 01 13 9900092410 200 126,30
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 723,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 693,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025260 200 30,20

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии 951 01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 351,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025270 200 14,70

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

951 01 13 9900025350 0,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,51

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 951 01 13 0350325330 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 936,30



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0350325330 200 33,40

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 951 01 13 9900025340 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025340 200 67,30

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

951 01 13 0800000000 477,34

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 951 01 13 0870000000 477,34

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

951 01 13 0870100000 477,34

Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

951 01 13 0870144091 477,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 477,34

Национальная оборона 951 02 2 748,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03 2 748,70
Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

951 02 03 9900051180 2 748,70

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 2 748,70
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 1 864,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

951 03 1 864,40

Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском муниципальном 
районе»

951 03 09 0700000000 1 565,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

951 03 09 0720122670 1 565,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0700022670 100 1 529,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 0700022670 200 36,00

Реализация программных мероприятий ОПОП 951 03 14 0600100990 298,90



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0600100990 100 298,90

Национальная экономика 951 04 38 947,90
Сельское хозяйство 951 04 05 1 682,60
Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан»

951 04 05 1420000000 1 682,60

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

951 04 05 1420920000 1 682,60

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных

951 04 05 14209255360 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 05 1420925360 200 1 682,60

Водное хозяйство 951 04 06 9900000000 2 438,90
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 438,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 226,40
Отдельные мероприятияв области других видов 
транспорта 951 04 08 1340103170 4 226,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 08 1340103170 200 4 226,40

Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 951 04 09 Д100003650 30 600,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 951 04 09 Д100003650 30 600,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 30 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 Д100003650 200 30 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 13 644,10
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий"

951 05 03 1470400000 10 000,00

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

951 05 03 14704L5671 10 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

951 05 03 14704L5671 400 10 000,00

Благоустройство 951 05 03 2 456,00
Благоустройство территории в части 
осуществления сноса аварийных жилых домов 951 05 03 9900078050 200 2 456,00



Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 951 05 05 1 188,10

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 188,10
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

951 05 05 9900025320 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 104,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 9900025320 200 83,50

Охрана окружающей среды 951 06 2 573,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 951 06 03 2 573,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района» 951 06 03 0900000000 2 573,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 951 06 03 0910100000 2 573,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 951 06 03 0910170000 2 573,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 06 03 0910174460 200 2 573,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 951 09 07 820,10
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 951 09 07 0100000000 820,10

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

951 09 07 0110000000 820,10

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 820,10

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 820,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 09 07 0110202110 200 820,10

Итого: 80 224,39
Финансово-бюджетная палата 
Пестречинского муниципального района 952

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

952 01 06 5 757,98

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 5 757,98
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 5 757,98



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 4 469,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 952 01 06 9900002040 200 1 270,08

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 18,00
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 1,00
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 623,60
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 952 10 01 9900149100 1 623,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 952 10 01 9900149100 300 1 623,60

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 952 14 17 097,10

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 17 097,10
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 952 14 01 99000S0040 15 021,60

Межбюджетные трансферты 952 14 01 99000S0040 500 15 021,60
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям

952 14 01 9900080060 2 075,50

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 2 075,50
Итого: 24 479,68
Палата имущественных и земельных 
отношений Пестречинского 
муниципального района

953

Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 2 184,73
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 953 01 13 9900002040 2 184,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 422,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 200 626,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 800 6,00

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 129,70
Итого: 2 184,73
Муниципальное бюджетное учреждение 
Отдел образования Пестречинского 
муниципального района

954



Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное» 954 07 01 0210000000 135 286,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 135 286,30

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

954 07 01 0210125370 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 64 602,30

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 70 684,00

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 954 07 01 0210342000 70 684,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 70 684,00

Общее образование 954 07 316 532,34
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

954 07 316 532,34

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное» 954 07 02 0220000000 280 501,13

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 954 07 02 0220242100 600 40 880,23

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 954 07 02 02202S0050 600 64 829,80

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

954 07 02 0220800000 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

954 07 02 0220825280 174 791,10



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 174 791,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

954 07 02 0220853031 600 10 550,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220853031 600 10 550,40

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

954 07 02 02209L3040 18 280,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02209L3040 600 18 280,10

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 954 07 03 0230000000 7 200,71

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях"

954 07 03 0230100000 7 200,71

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

954 07 03 0230142310 7 200,71

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 7 200,71

Другие вопросы в области образования 954 07 09 17 042,37
Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

954 07 09 0220825300 4 285,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 285,90

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

954 07 09 0250245200 12 756,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 12 756,47

Охрана семьи и детства 954 10 04 3 447,70
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в государственных и 
муниципальных образовательных

954 10 04 0310200000 3 447,70



организациях, а также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных образовательных 
организациях»
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

954 10 04 0310205510 3 447,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310225510 600 3 447,70

Охрана семьи и детства 954 10 04 18 067,70
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 954 10 04 0300000000 18 067,70

Подпрограмма «Улучшение социально
экономического положения семей» 954 10 04 0350000000 18 067,70

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 954 10 04 0350100000 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

954 10 04 0350113200 4 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 954 10 04 0350113200 300 4 572,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 13 495,70
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей 954 10 04 0350313110 300 3 038,70

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350313120 300 1 729,20
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 954 10 04 0350313130 300 8 727,80

ИТОГО: 490 376,41
Муниципальное бюджетное учреждение 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе

955

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 15 165,30
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном 
района "

955 07 07 1000000000 15 165,30

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района» 955 07 07 1040000000 10 073,10

Основное мероприятие «Патриотическое 
воспитание молодежи Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 1040100000 10 073,10

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 10 073,10



Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 955 07 07 1040143000 10 073,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143100 600 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 123,10

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 38101S2320 5 092,20
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 955 07 07 38101S2320 600 5 092,20

Физическая культура 955 11 01 52 087,60
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе» 955 11 01 1010100000 52 087,60
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 955 11 01 1010148200 52 087,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 955 11 01 1010148200 600 52 087,60
ИТОГО: 67 252,90
Муниципальное бюджетное учреждение 
Отдел культуры в Пестречинском 
муниципальном районе

956

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 956 07 03 0230000000 14 203,70

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 14 203,70

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

956 08 01 0800000000 76 630,70

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 956 08 01 0810000000 5 504,80
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 956 08 01 0810100000 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 504,80

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе"

956 08 01 0830000000 17 177,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 956 08 01 0830100000 17 177,00

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 17 177,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 17 177,00

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства» 956 08 01 0840000000 51 641,40

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 956 08 01 0840100000 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 956 08 01 0840144091 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 51 641,40

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики" 956 08 01 0860000000 2 307,50

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 2 307,50

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

956 08 04 08Ж0145200 4 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 4 203,20

ИТОГО: 956 95 037,60
Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

960

Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 10 237,20
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 960 01 13 9900029900 10 237,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 6 125,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 9900029900 200 4 104,29

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 7,00
ИТОГО: 960 10 237,20
ВСЕГО РАСХОДОВ 781 658,01



Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2022-2023 год

Наименование Ведомст
во

Рз Пр ВР 2022 г 2023 г

Совет Пестречинского 
муниципального района 950

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

950 01 02 1 814,30 1 834,30

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 814,30 1 834,30
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 814,30 1 834,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 814,30 1 834,30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 8 753,42 8 753,42

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 8 753,42 8 753,42
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 8 753,42 8 753,42
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 5 669,24 5 669,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 03 9900002040 200 3 021,00 3 021,00

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 63,18 63,18
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

950 01 06 1 314,89 1 324,89

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 314,89 1 324,89
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 314,89 1 324,89
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 140,09 1 150,09



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 06 9900002040 200 169,80 169,80

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 5,00 5,00
Реализация госполномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

950 01 04 2410125390 100 3,10 3,10

Итого: 11 885,71 11 915,71
Исполнительный комитет 
Пестречинского муниципального 
района

951

Центральный аппарат 951 01 04 11 899,54 11 919,54
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 11 197,14 11 217,14
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 7 921,04 7 941,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 04 9900002040 200 3 226,10 3 226,10

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 50,00 50,00
Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политике

951 01 04 9900025240 351,20 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 351,20 351,20

Реализация государственных 
полномочий в области образования 951 01 04 0220825302 351,20 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 351,20 351,20

Судебная система 951 01 05 177,40 10,90
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 177,40 10,90
Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в РФ

951 01 05 9900051200 177,40 10,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 05 9900051200 200 177,40 10,90

Резервный фонд 951 01 11 3 082,20 3 082,20
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 3 082,20 3 082,20



Резервный фонд исполнительного 
комитета 951 01 11 9900007411 3 082,20 3 082,20

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 3 082,20 3 082,20
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 4 645,55 4 855,35
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 678,50 678,50
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 678,50 678,50
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 405,00 405,00

Выполнение других обязательств 
государства 951 01 13 9900097071 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900097080 200 405,00 405,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 951 01 13 9900009300 829,80 1 026,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 826,70 1 023,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900059300 200 3,10 3,10

Страхование муниципальных служащих 951 01 13 9900092410 200 126,30 138,00
Реализация государственных 
полномочий по деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 724,50 725,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 694,30 695,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025260 200 30,20 30,20

Реализация государственных 
полномочий административной 
комиссии

951 01 13 9900025270 366,60 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 351,90 351,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025270 200 14,70 14,70

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 951 01 13 9900025350 0,51 0,51



должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,51 0,51

Реализация государственных 
полномочий по деятельности по опеке и 
попечительству

951 01 13 0350325330 969,70 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 936,30 936,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 0350325330 200 33,40 33,40

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 951 01 13 9900025340 67,30 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025340 200 67,30 67,30

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе"

951 01 13 0800000000 477,34 477,34

Подпрограмма «Развитие архивного 
дела в Пестречинском муниципальном 
районе»

951 01 13 0870000000 477,34 477,34

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 477,34 477,34

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов

951 01 13 0870144091 477,34 477,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 477,34 477,34

Национальная оборона 951 02 2 777,90 2 890,40
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 2 777,90 2 890,40

Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 2 777,90 2 890,40



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

951 02 03 9900051180 2 777,90 2 890,40

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 2 777,90 2 890,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 1 864,40 1 864,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 1 864,40 1 864,40

Районная целевая программа 
«Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе»

951 03 09 0700000000 1 565,50 1 565,50

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

951 03 09 0720122670 1 565,50 1 565,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0700022670 100 1 529,50 1 529,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 03 09 0700022670 200 36,00 36,00

Реализация программных мероприятий 
ОПОП 951 03 14 0600100990 298,90 298,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0600100990 100 298,90 298,90

Национальная экономика 951 04 38 947,90 40 747,90
Сельское хозяйство 951 04 05 1 682,60 1 682,60
Государственная программа «Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан»

951 04 05 1420000000 1 682,60 1 682,60

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

951 04 05 1420920000 1 682,60 1 682,60

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных

951 04 05 1420925536
0 1 682,60 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 05 1420925360 200 1 682,60 1 682,60

Водное хозяйство 951 04 06 9900000000 2 438,90 2 438,90



Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 438,90 2 438,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 06 9900090430 200 2 438,90 2 438,90

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 226,40 4 226,40
Отдельные мероприятияв области 
других видов транспорта 951 04 08 1340103170 4 226,40 4 226,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 08 1340103170 200 4 226,40 4 226,40

Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном районе 951 04 09 Д100003650 30 600,00 32 400,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

951 04 09 Д100003650 30 600,00 32 400,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 30 600,00 32 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 09 Д100003650 200 30 600,00 32 400,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 7 975,00 6 670,00
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
сельских территорий"

951 05 03 1470400000 4 330,90 3 025,90

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

951 05 03 14704L5671 4 330,90 3 025,90

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

951 05 03 14704L5671 400 4 330,90 3 025,90

Благоустройство 951 05 03 2 456,00 2 456,00
Благоустройство территории в части 
осуществления сноса аварийных жилых 
домов

951 05 03 9900078050 200 2 456,00 2 456,00

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 951 05 05 1 188,10 1 188,10

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 188,10 1 188,10
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 1 188,10 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 104,60 1 104,60



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 05 05 9900025320 200 83,50 83,50

Охрана окружающей среды 951 06 2 573,00 2 573,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 951 06 03 2 573,00 2 573,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального 
района»

951 06 03 0900000000 2 573,00 2 573,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 951 06 03 0910100000 2 573,00 2 573,00

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 951 06 03 0910170000 2 573,00 2 573,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 06 03 0910174460 200 2 573,00 2 573,00

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 951 09 07 888,90 962,10

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики 
Татарстан»

951 09 07 0100000000 888,90 962,10

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

951 09 07 0110000000 888,90 962,10

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 888,90 962,10

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

951 09 07 0110202110 888,90 962,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 09 07 0110202110 200 888,90 962,10

Итого: 74 831,79 75 575,79
Финансово-бюджетная палата 
Пестречинского муниципального 
района

952

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

952 01 06 5 767,98 5 777,98

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 5 767,98 5 777,98
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 5 767,98 5 777,98
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 4 479,90 4 489,90



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

952 01 06 9900002040 200 1 270,08 1 270,08

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 18,00 18,00
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 1,00 1,00
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 633,60 1 643,60
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

952 10 01 9900149100 1 633,60 1 643,60

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 952 10 01 9900149100 300 1 633,60 1 643,60

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 17 152,50 4 793,40

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 17 152,50 4 793,40
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 952 14 01 99000S0040 14 795,00 4 396,10

Межбюджетные трансферты 952 14 01 99000S0040 500 14 795,00 4 396,10
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям

952 14 01 9900080060 2 357,50 397,30

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 2 357,50 397,30
Итого: 24 555,08 12 215,98
Палата имущественных и земельных 
отношений Пестречинского 
муниципального района

953

Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 2 194,73 2 204,73
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 953 01 13 9900002040 2 194,73 2 204,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 432,40 1 442,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 9900002040 200 626,63 626,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 9900002040 800 6,00 6,00

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 129,70 129,70
Итого: 2 194,73 2 204,73
Муниципальное бюджетное 
учреждение Отдел образования 954



Пестречинского муниципального 
района
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное» 954 07 01 0210000000 168

659,29
141

240,49
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 168
659,29

141
240,49

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210125370 66 602,30 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 66 602,30 64 602,30

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 102056,99 76 638,19

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 954 07 01 0210342000 102056,99 76 638,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 102
056,99 76 638,19

Общее образование 954 07 274221,81 262902,04
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

954 07 274221,81 262902,04

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 954 07 02 0220000000 235 499,8 224180,03

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

954 07 02 0220242100 600 38 628,2 49388,93

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

954 07 02 02202S0050 600 22 080,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

954 07 02 0220800000 174791,10 174791,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного

954 07 02 0220825280 174791,10 174791,10



дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 174791,10 174791,10

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях

954 07 02 0220853031 600 11 241,20 11 241,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220853031 600 11 241,20 11 241,20

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам общеобразовательных 
организаций

954 07 02 02209L3040 18 280,10 18 280,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02209L3040 600 18 280,10 18 280,10

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 954 07 03 0230000000 9 200,71 9 200,71

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях"

954 07 03 0230100000 9 200,71 9 200,71

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

954 07 03 0230142310 9 200,71 9 200,71

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 9 200,71 9 200,71

Другие вопросы в области образования 954 07 09 19 050,67 19 059,37
Реализация государственных функций 
по информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 4 294,20 4 302,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 294,20 4 302,90

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные

954 07 09 0250245200 14 756,47 14 756,47



фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 14 756,47 14 756,47

Охрана семьи и детства 954 10 04 3 585,60 3 729,00
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных образовательных 
организациях»

954 10 04 0310200000 3 585,60 3 729,00

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 10 04 0310205510 3 585,60 3 729,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310225510 600 3 585,60 3 729,00

Охрана семьи и детства 954 10 04 18 607,60 19 168,90
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

954 10 04 0300000000 18 607,60 19 168,90

Подпрограмма «Улучшение социально
экономического положения семей» 954 10 04 0350000000 18 607,60 19 168,90

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей»

954 10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 4 572,00 4 572,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 954 10 04 0350113200 300 4 572,00 4 572,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 14 035,60 14 596,90
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей 954 10 04 0350313110 300 3 160,20 3 286,60

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350313120 300 1 798,40 1 870,30
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 954 10 04 0350313130 300 9 077,00 9 440,00

ИТОГО: 484124,97 446099,8



Муниципальное бюджетное 
учреждение молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном 
районе

955

Молодежная политика и оздоровление 
детей 955 07 07 15 165,30 15 272,00

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном района "

955 07 07 1000000000 15 165,30 15 272,00

Подпрограмма «Молодежь 
Пестречинского муниципального 
района»

955 07 07 1040000000 10 073,10 10 179,80

Основное мероприятие 
«Патриотическое воспитание молодежи 
Пестречинского муниципального 
района»

955 07 07 1040100000 10 073,10 10 179,80

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики 
в Пестречинском муниципальном 
районе»

955 07 07 1040100000 10 073,10 10 179,80

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 955 07 07 1040143000 10 073,10 10 179,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143100 600 950,00 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 123,10 9 229,80

Молодежная политика и оздоровление 
детей 955 07 07 38101S2320 5 092,20 5 092,20

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

955 07 07 38101S2320 600 5 092,20 5 092,20

Физическая культура 955 11 01 52 087,60 53 009,50
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе» 955 11 01 1010100000 52 087,60 53 009,50
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 955 11 01 1010148200 52 087,60 53 009,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 955 11 01 1010148200 600 52 087,60 53 009,50
ИТОГО: 67 252,90 68 281,50
Муниципальное бюджетное 
учреждение Отдел культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе

956



Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 956 07 03 0230000000 14 203,70 14 203,70

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

956 07 03 0230142320 14 203,70 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 14 203,70 14 203,70

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе"

956 08 01 0800000000 76 630,70 77 352,40

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела » 956 08 01 0810000000 5 504,80 5 504,80

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 956 08 01 0810100000 5 504,80 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 504,80 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 504,80 5 504,80

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие библиотечного дела в 
Пестречинском муниципальном районе"

956 08 01 0830000000 17 177,00 17 898,70

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного обслуживания» 956 08 01 0830100000 17 177,00 17 898,70

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 17 177,00 17 898,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 17 177,00 17 898,70

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства»

956 08 01 0840000000 51 641,40 51 641,40

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 956 08 01 0840100000 51 641,40 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 956 08 01 0840144091 51 641,40 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 51 641,40 51 641,40

"Об утверждении программы 
реализации государственной 
национальной политики"

956 08 01 0860000000 2 307,50 2 307,50

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 2 307,50 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 2 307,50 2 307,50

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

956 08 04 08Ж014520
0 4 203,20 4 203,20



производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж014520
0 600 4 203,20 4 203,20

ИТОГО: 956 95 037,60 95 759,30
Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия 
органов местного самоуправления 
Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

960

Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 10 268,00 10 300,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 960 01 13 9900029900 10 268,00 10 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 6 156,71 6 188,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

960 01 13 9900029900 200 4 104,29 4 104,29

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 7,00 7,00
ИТОГО: 960 10 268,00 10 300,00
Всего расходов (без условно
утвержденных расходов) 770154,58 733350,71

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестречинского 
______________________ муниципального района на 2021 год______________________

Наименование Рз ПР КЦСР ВР 2021 год
Общегосударственные вопросы 01 49 672,20
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 811,30

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 811,30
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 811,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 811,30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 8 743,42

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8 743,42
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8 743,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 5 659,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 3 021,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 63,18
Функционирование органов исполнительной власти 01 04 11 892,64
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 11 538,34
Центральный аппарат 01 04 9900002040 11 187,14
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 7 911,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 3 226,10

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,00
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политике 01 04 9900025240 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01 04 9900025240 100 351,20



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 0220825302 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 351,20

Реализация госполномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район 01 04 2410125390 100 3,10

Судебная система 01 05 21,50
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 21,50
Составление списков кандидатов в присяжные засе
датели федеральных судов общей юриспруденции в РФ 01 05 9900051200 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 21,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 065,26

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 7 065,26
Центральный аппарат 01 06 9900002040 7 065,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 5 602,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1 439,88

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 23,00
Резервный фонд 01 11 3 082,20
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 3 082,20
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3 082,20
Другие общегосударственные расходы 01 13 17 055,88
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 15 608,84
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900002040 12 292,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 422,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 626,63

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 6,00
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 809,20
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 809,20
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 01 13 9900025260 723,30



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 693,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 30,20

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий 01 13 9900025270 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 351,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 14,70

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 01 13 9900025340 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 67,30

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900025350 0,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,51

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 126,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 126,30

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 13 9900029900 10 237,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 6 125,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 4 104,29

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 7,00
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 9900059300 818,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 815,30



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 3,10

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 9900097080 405,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097080 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 405,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 936,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 33,40

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе 01 13 0800000000 477,34

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 477,34

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 01 13 0870100000 477,34

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных документов

01 13 0870144091 477,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 477,34

Национальная оборона 02 2 748,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 748,70
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 2 748,70

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 748,70
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 1 864,40

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1 565,50

Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном образовании 
«Пестречинский муниципальный район»

03 09 0700000000 1 565,50

Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 565,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

03 09 0720122670 100 1 529,50



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0720122670 200 36,00

Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0600100990 298,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0600100990 100 298,90

Национальная экономика 04 38 947,90
Сельское хозяйство 04 05 1 682,60
Государственная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан » 04 05 1420000000 1 682,60

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

04 05 14209200000 1 682,60

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 14209255360 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1 682,60

Водное хозяйство 04 06 2 438,90
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 438,90
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений 04 06 9900090430 2 438,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 04 08 4 226,40
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 04 08 1340103170 4 226,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 1340103170 200 4 226,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 600,00
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 04 09 Д100003650 30 600,00

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования» 04 09 Д100003650 30 600,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 30 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 13 644,10
Благоустройство 05 03 12 456,00
Уплата налога на имущество и земельного налога 05 03 9900000000 12 456,00
Благоустройство территории в части осуществления 
сноса аварийных жилых домов 05 03 9900078050 200 2 456,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий" 05 03 1470400000 10 000,00

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий

05 03 14704L5671 400 10 000,00



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 1 188,10

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 188,10
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости

05 05 9900025320 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 1 104,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 9900025320 200 83,50

Охрана окружающей среды 06 2 573,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 2 573,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района » 06 03 0900000000 2 573,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 0910100000 2 573,00

Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды 06 03 0910174460 2 573,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 2 573,00

Образование 07 498 230,01
Дошкольное образование 07 01 135 286,30
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе» 07 01 0200000000 135 286,30

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное» 07 01 0210000000 135 286,30

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

07 01 0210100000 64 602,30

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210125370 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0210125370 600 64 602,30

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 07 01 0210300000 70 684,00

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 70 684,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 70 684,00

Общее образование 07 02 309 331,63
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе» 07 02 0200000000 309 331,63



Подпрограмма «Развитие общего образования, включая 
инклюзивное» 07 02 0220000000 309 331,63

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

07 02 0220800000 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 174 791,10

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы -  детские сады 07 02 0220242100 600 40 880,23

Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 64 829,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0220825280 600 174 791,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 0220853031 600 10 550,40

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

07 02 02209L3040 600 18 280,10

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 07 03 0230000000 21 404,41

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях

07 03 0230100000 21 404,41

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 7 200,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0230142310 600 7 200,71

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0230142320 600 14 203,70

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 165,30
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3810000000 5 092,20
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи 07 07 38101S2320 600 5 092,20



Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района» 07 07 1040000000 10 073,10

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 07 1040100000 10 073,10

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 07 07 1040143190 10 073,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1040143100 600 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1040143190 600 9 123,10

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0200000000 17 042,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0220825301 600 4 285,90

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 12 756,47

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 600 12 756,47

Культура, кинематография 08 80 833,90
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе 08 01 0800000000 76 630,70

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 08 01 0810000000 5 504,80
Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 01 0810100000 5 504,80
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0810144090 600 5 504,80

Муниципальная подпрограмма Развитие библиотечного 
дела в Пестречинском муниципальном районе 08 01 0830000000 17 177,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 17 177,00

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17 177,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 17 177,00

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства » 08 01 0840000000 51 641,40

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 08 01 0840100000 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 0840144091 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0840144091 600 51 641,40

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики 08 01 0860000000 2 307,50

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2 307,50



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0860110990 600 2 307,50

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 4 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 08Ж0145200 600 4 203,20

Здравоохранение 09 820,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 820,10
Программа «Развитие здравоохранения Республики 
Татарстан» 09 07 0100000000 820,10

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 820,10

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику» 09 07 0110200000 820,10

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 01102021100 820,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 820,10

Социальная политика 10 23 139,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1 623,60
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 10 01 9900149100 1 623,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900149100 300 1 623,60
Охрана семьи и детства 10 04 21 515,40
Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 4 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 4 572,00
Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 13 495,70
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 10 04 0350313110 300 3 038,70

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 300 1 729,20
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 10 04 0350313130 300 8 727,80

Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 10 04 0300000000 3 447,70

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 3 447,70
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 10 04 0310200000 3 447,70

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310225510 3 447,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 0310225510 600 3 447,70

Физическая культура и спорт 11 52 087,60
Физическая культура 11 01 52 087,60
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе» 11 01 1010100000 52 087,60
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 1010148200 52 087,60



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 1010148200 600 52 087,60
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 17 097,10

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 15 021,60
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 14 01 99000S0040 15 021,60

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 15 021,60
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

14 01 9900080060 2 075,50

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 075,50
Всего расходов 781 658,01

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестречинского
муниципального района на 2022-2023 год

Наименование Рз ПР КЦСР ВР 2022 год 2023 год
Общегосударственные вопросы 01 49 922,11 50 067,41
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 814,30 1 834,30

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 814,30 1 834,30
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 814,30 1 834,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 814,30 1 834,30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 8 753,42 8 753,42

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8 753,42 8 753,42
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8 753,42 8 753,42
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 5 669,24 5 669,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 3 021,00 3 021,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 63,18 63,18
Функционирование органов исполнительной 
власти 01 04 11 902,64 11 922,64



Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 11 548,34 11 568,34
Центральный аппарат 01 04 9900002040 11 197,14 11 217,14
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 7 921,04 7 941,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 3 226,10 3 226,10

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,00 50,00
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 01 04 9900025240 351,20 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 351,20 351,20

Реализация государственных полномочий в 
области образования 01 04 0220825302 351,20 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 351,20 351,20

Реализация госполномочий по сбору 
информации от поселений входящих в 
муниципальный район

01 04 2410125390 100 3,10 3,10

Судебная система 01 05 177,40 10,90
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 177,40 10,90
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ

01 05 9900051200 177,40 10,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 177,40 10,90

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 082,87 7 102,87

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 7 082,87 7 102,87
Центральный аппарат 01 06 9900002040 7 082,87 7 102,87
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 5 619,99 5 639,99

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1 439,88 1 439,88

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 23,00 23,00



Резервный фонд 01 11 3 082,20 3 082,20
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 3 082,20 3 082,20
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 3 082,20 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3 082,20 3 082,20
Другие общегосударственные расходы 01 13 17 109,28 17 361,08
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 15 662,24 15 914,04
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 9900002040 12 333,03 12 375,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 432,40 1 442,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 626,63 626,63

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 6,00 6,00
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 809,20 809,20
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 809,20 809,20
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 724,50 725,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 694,30 695,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 30,20 30,20

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий 01 13 9900025270 366,60 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 351,90 351,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 14,70 14,70

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 9900025340 67,30 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 67,30 67,30

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900025350 0,51 0,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

01 13 9900025350 100 0,51 0,51



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 126,30 138,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 126,30 138,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

01 13 9900029900 10 268,00 10 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 6 156,71 6 188,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 4 104,29 4 104,29

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 7,00 7,00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300 829,80 1 026,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 826,70 1 023,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 3,10 3,10

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 9900097080 405,00 405,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097080 405,00 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 405,00 405,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330 969,70 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 936,30 936,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 33,40 33,40

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе

01 13 0800000000 477,34 477,34

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 477,34 477,34



Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

01 13 0870100000 477,34 477,34

Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 477,34 477,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 477,34 477,34

Национальная оборона 02 2 777,90 2 890,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 777,90 2 890,40
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 777,90 2 890,40
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2 777,90 2 890,40

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 777,90 2 890,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 864,40 1 864,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 565,50 1 565,50

Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном 
образовании «Пестречинский муниципальный 
район»

03 09 0700000000 1 565,50 1 565,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 565,50 1 565,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 1 529,50 1 529,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0720122670 200 36,00 36,00

Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0600100990 298,90 298,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0600100990 100 298,90 298,90

Национальная экономика 04 38 947,90 40 747,90
Сельское хозяйство 04 05 1 682,60 1 682,60
Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан »

04 05 1420000000 1 682,60 1 682,60



Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

04 05 14209200000 1 682,60 1 682,60

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных

04 05 14209255360 1 682,60 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1 682,60 1 682,60

Водное хозяйство 04 06 2 438,90 2 438,90
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 438,90 2 438,90
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 9900090430 2 438,90 2 438,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 2 438,90 2 438,90

Транспорт 04 08 4 226,40 4 226,40
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 1340103170 4 226,40 4 226,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 1340103170 200 4 226,40 4 226,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 600,00 32 400,00
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 04 09 Д100003650 30 600,00 32 400,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 04 09 Д100003650 30 600,00 32 400,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 04 09 Д100003650 30 600,00 32 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 30 600,00 32 400,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 975,00 6 670,00
Благоустройство 05 03 6 786,90 5 481,90
Уплата налога на имущество и земельного 
налога 05 03 9900000000 6 786,90 5 481,90

Благоустройство территории в части 
осуществления сноса аварийных жилых домов 05 03 9900078050 200 2 456,00 2 456,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий"

05 03 1470400000 4 330,90 3 025,90

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

05 03 14704L5671 400 4 330,90 3 025,90

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05 1 188,10 1 188,10

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 188,10 1 188,10
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 1 188,10 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 05 05 9900025320 100 1 104,60 1 104,60



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 9900025320 200 83,50 83,50

Охрана окружающей среды 06 2 573,00 2 573,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 2 573,00 2 573,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района » 06 03 0900000000 2 573,00 2 573,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 0910100000 2 573,00 2 573,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910174460 2 573,00 2 573,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 2 573,00 2 573,00

Образование 07 491 300,77 452 677,6
Дошкольное образование 07 01 146 659,29 141 240,49
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 01 0200000000 146 659,29 141 240,49

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное» 07 01 0210000000 146 659,29 141 240,49

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

07 01 0210100000 64 602,30 64 602,30

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210125370 64 602,30 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 64 602,30 64 602,30

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 0210300000 82 056,99 76 638,19

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 0210342000 82 056,99 76 638,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 82 056,99 76 638,19

Общее образование 07 02 287 021,10 257 701,33
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 02 0200000000 287 021,10 257 701,33

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное» 07 02 0220000000 287 021,10 257 701,33



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

07 02 0220800000 174 791,10 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 0220825280 174 791,10 174 791,10

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 07 02 0220242100 600 60 628,20 49 388,93

Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 22 080,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 174 791,10 174 791,10

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 0220853031 600 11 241,20 11 241,20

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

07 02 02209L3040 600 18 280,10 18 280,10

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 07 03 0230000000 23 404,41 23 404,41

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях

07 03 0230100000 23 404,41 23 404,41

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142310 9 200,71 9 200,71

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 9 200,71 9 200,71

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 14 203,70 14 203,70



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 14 203,70 14 203,70

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 165,30 15 272,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3810000000 5 092,20 5 092,20
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 38101S2320 600 5 092,20 5 092,20

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района» 07 07 1040000000 10 073,10 10 179,80

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

07 07 1040100000 10 073,10 10 179,80

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 10 073,10 10 179,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143100 600 950,00 950,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 9 123,10 9 229,80

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0200000000 19 050,67 19 059,37

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 4 294,20 4 302,90

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 14 756,47 14 756,47

Учебно-методические кабинеты, централизо
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 600 14 756,47 14 756,47

Культура, кинематография 08 80 833,90 81 555,60
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе

08 01 0800000000 76 630,70 77 352,40

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 08 01 0810000000 5 504,80 5 504,80
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 01 0810100000 5 504,80 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 504,80 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5 504,80 5 504,80

Муниципальная подпрограмма Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе

08 01 0830000000 17 177,00 17 898,70



Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 17 177,00 17 898,70

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17 177,00 17 898,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 17 177,00 17 898,70

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства » 08 01 0840000000 51 641,40 51 641,40

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 08 01 0840100000 51 641,40 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 0840144091 51 641,40 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 51 641,40 51 641,40

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики 08 01 0860000000 2 307,50 2 307,50

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2 307,50 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 2 307,50 2 307,50

Учебно-методические кабинеты, централизо
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 4 203,20 4 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 4 203,20 4 203,20

Здравоохранение 09 888,90 962,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 888,90 962,10
Программа «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан» 09 07 0100000000 888,90 962,10

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

09 07 0110000000 888,90 962,10

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 888,90 962,10

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий

09 07 01102021100 888,90 962,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 888,90 962,10

Социальная политика 10 23 826,80 24 541,50
Пенсионное обеспечение 10 01 1 633,60 1 643,60
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 10 01 9900149100 1 633,60 1 643,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 9900149100 300 1 633,60 1 643,60



О храна семьи и детства 10 04 22 193,20 22 897,90
О сновное м ероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддерж ки семей»

10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Социальное обеспечение и иные вы платы  
населению

10 04 0350113200 300 4 572,00 4 572,00

О храна семьи и детства 10 04 0350300000 14 035,60 14 596.90
Выплаты прием ной семье на содерж ание 
подопечных детей 10 04 0350313110 300 3 160,20 3 286,60

В ознаграж дение прием ного родителя 10 04 0350313120 300 1 798,40 1 870,30
Выплаты  семьям  опекунов на содерж ание 
подопечны х детей 10 04 0350313130 300 9 077,00 9 440,00

П рограмма «С оциальная поддерж ка граждан 
Республики Татарстан»

10 04 0300000000 3 585,60 3 729,00

П одпрограм м а «С оциальны е выплаты» 10 04 0310000000 3 585,60 3 729,00
О сновное м ероприятие «О беспечение 
питанием обучаю щ ихся в образовательны х 
организациях»

10 04 0310200000 3 585,60 3 729,00

О казание других видов социальной помощ и 10 04 0310225510 3 585,60 3 729,00
П редоставление субсидий бю дж етным, 
автономны м учреж дениям  и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 3 585,60 3 729,00

Ф изическая культура и спорт 11 52 087,60 53 009,50
Ф изическая культура 11 01 52087,60 53 009,50
О сновное м ероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры  и спорта в 
П естречинском  м униципальном  районе» 11 01 1010100000 52 087,60 53 009,50
О беспечение деятельности подведом ственны х 
учреж дений спортивной подготовки 11 01 1010148200 52 087,60 53 009,50
П редоставление субсидий бю дж етным, 
автономным учреж дениям  и иным 
неком мерческим  организациям 11 01 1010148200 600 52 087,60 53 009,50
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

14 17 152,50 4 793,40

дотация на выравнивание бю дж етной 
обеспеченности поселений 14 01 99000S0040 14 795,00 4 396,10

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 01 99000S0040 500 14 795,00 4 396,10
дотация на вы равнивание бю дж етной 

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являю тся 
субвенции бю дж етам  м униципальны х районов 
на реализацию  государственны х полномочий 
по расчету и предоставлению  дотаций 
поселениям

14 01 9900080060 2 357,50 397,30

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 01 9900080060 500 2 357,50 397,30
Всего расходов (без условно-утвержденных 
расходов) 770 154,58 733 350,71

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



Приложение № 8 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 

муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов бюджета Пестречинского муниципального района на 2021 год

Наименование КЦСР ВР РЗ ПР 2021 год
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

01 1 02 0211 0 820,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 820,10

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 820,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 820,10
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Республике Татарстан» 02 0 00 0000 0 483 415,91

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, включая 
инклюзивное » 02 1 00 0000 0 135 286,30

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 135 286,30

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 2537 0 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 64 602,30

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 64 602,30
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 64 602,30
Основное мероприятие Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0 70 684,00
Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0 70 684,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 70 684,00

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 70 684,00
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 70 684,00
Подпрограмма «Развитие общего образования, включая 
инклюзивное» 02 2 00 0000 0 313 968,73

Основное мероприятие «Реализация общего образования в 
государственных образовательных организациях» 02 2 02 0000 0 105 710,03



Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 64 829,80
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы 
-  детские сады 02 2 02 4210 0 40 880,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 40 880,23

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 40 880,23
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 40 880,23
Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

02 2 08 0000 0 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 174 791,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 174 791,10

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 174 791,10
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 174 791,10
Реализация государственных полномочий в области 
образования 02 2 08 2530 2 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 351,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 351,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 351,20

Реализация государственных функций по информационному 
обеспечению учреждений образования 02 2 08 2530 0 33 116,40

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 33 116,40
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 285,90
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях

02 2 08 5303 1 600 07 02 10 550,40

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работника общеобразовательных организаций

02 2 09 L304 0 600 07 02 18 280,10

Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 21 404,41



Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 7 200,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600 7 200,71

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 7 200,71
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 7 200,71
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 4232 0 14 203,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600 14 203,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 14 203,70
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 14 203,70
Основное мероприятие «Разработка и внедрение системы 
оценки качества образования» 02 5 02 0000 0 12 756,47

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 12 756,47
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 5 02 4520 0 600 12 756,47

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 12 756,47
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 12 756,47
Муниципальная программа «Социальные выплаты» 03 0 00 0000 0 22 485,10
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных образовательных 
организациях»

03 1 02 0000 0 3 447,70

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 3 447,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600 3 447,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 3 447,70
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 04 3 447,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 4 572,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 572,00
Основное мероприятие «Создание благоприятных условий 
для устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в семью»

03 5 03 0000 0 14 465,40

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 13 495,70
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 03 5 03 1311 0 300 10 04 3 038,70
Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 729,20
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 03 5 03 1313 0 300 10 04 8 727,80
Реализация государственных полномочий по деятельности 
по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 936,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 936,30
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 936,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 33,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 33,40



Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 33,40
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Пестречинском муниципальном районе"

06 0 00 0000 0 298,90

Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Пестречинском 
муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 298,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 298,90

Районная целевая программа «Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе» 07 0 00 0000 0 1 565,50

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 07 0 00 0000 0 1 565,50

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

07 0 00 2267 0 1 565,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 1 529,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 0 00 2267 0 100 03 1 529,50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 07 0 00 2267 0 100 03 09 1 529,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 00 2267 0 200 36,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 0 00 2267 0 200 03 36,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 07 0 00 2267 0 200 03 09 36,00

Программа Развития культуры в Пестречинском 
муниципальном районе » 08 0 00 0000 0 81 311,24

Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 1 00 0000 0 5 504,80
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 5 504,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 504,80
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 504,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 17 177,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 17 177,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 177,00
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 177,00
Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 4 00 0000 0 51 641,40

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 51 641,40
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 4 01 4409 1 51 641,40



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600 51 641,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 51 641,40
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 51 641,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 Ж 014520 0 600 4 203,20

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 014520 0 600 08 4 203,20
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 014520 0 600 08 04 4 203,20

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 
искусства» 08 6 00 0000 0 2 307,50

Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий в 
области культуры» 08 6 01 0000 0 2 307,50

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 2 307,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 2 307,50
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 2 307,50
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 08 7 01 0000 0 477,34

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 477,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 477,34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 477,34
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 477,34
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов в 
Пестречинском районе"

09 0 00 0000 0 2 573,00

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 09 1 00 0000 0 2 573,00
Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 
среды» 09 1 01 0000 0 2 573,00

Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 09 1 01 7446 0 2 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 2 573,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 2 573,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 573,00

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта" 10 0 00 0000 0 62 160,70

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта » 10 1 00 0000 0 52 087,60
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 52 087,60

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 0000 0 11 52 087,60
Физическая культура 10 1 01 4820 0 11 01 52 087,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 01 4820 0 600 11 01 52 087,60



Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 10 4 01 4310 0 10 073,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 4 01 4310 0 600 10 073,10

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 10 073,10
Проведение мероприятий молодежной политики 10 4 01 4310 0 600 07 07 950,00
Содержание учреждений молодежной политики 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 123,10
Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного транспорта

13 4 01 0000 0 4 226,40

13 4 01 0317 0 200 04 08 4 226,40
Муниципальная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан » 14 2 00 0000 0 1 682,60

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

14 2 090000 0 1 682,60

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

14 2 092536 0 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 092536 0 200 1 682,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 682,60
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 682,60
Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

14 7 00 L567 0 10 000,00

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских территорий 14 7 04 L567 1 200 05 03 10 000,00

Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР необходимых 
для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ

24 1 01 25390 3,10

Реализация госполномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район 24 1 01 25390 100 01 04 3,10

Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 S000 0 5 092,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 1 01 S232 0 600 07 07 5 092,20

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования» Д1000 0000 0 30 600,00

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 30 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 30 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 30 600,00
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 75 423,26
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 811,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 99 0 00 0203 0 1 811,30



органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 01 1 811,30
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 811,30

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 29 050,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 20 595,06

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 20 595,06
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 5 659,24

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 7 911,04

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 602,38

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 422,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 8 313,61

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 8 313,61
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 3 021,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 3 226,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 439,88

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 626,63
Иные бюджетные ассигнования 800 142,18
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 63,18
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 6,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 23,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 809,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 809,20
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 3 082,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 3 082,20
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 082,20
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9708 0 531,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9000 0 200 531,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9000 0 200 01 531,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 126,30



Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 351,20
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 99 0 00 2524 0 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 351,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 01 351,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 351,20

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 2526 0 723,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 693,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 693,10
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 693,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 30,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 30,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 99 0 00 2527 0 366,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 351,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 351,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 14,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 14,70
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 14,70
Реализация государственных полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

99 0 00 2532 0 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 188,10

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 104,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 83,50

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 99 0 00 2534 0 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 67,30



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 67,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,30
Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,51
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,51
Содержание муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального района"

99 0 00 2990 0 10 237,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 6 125,91

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 125,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 4 104,29

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 104,29
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 99 0 00 2990 0 800 7,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 7,00
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 623,60
Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» 99 0 01 4910 0 300 10 1 623,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 623,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 2 748,70
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0 500 02 2 748,70

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 748,70
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств федерального 
бюджета

99 0 00 5120 0 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 21,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 21,50
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 21,50
Государственная регистрация актов гражданского состояния 
за счет средств федерального бюджета 99 0 00 0930 0 818,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 5930 0 100 818,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 818,40
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 815,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,10
Благоустройство территории в части осуществления сноса 
аварийных жилых домов 99 0 00 7805 0 200 2 456,00



Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 456,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 S004 0 500 14 15 021,60

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 99 0 00 S004 0 500 14 01 15 021,60

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 2 075,50

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

99 0 00 8006 0 500 14 01 2 075,50

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,90
Водное хозяйство, расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,90

Всего расходов 781 658,01

Таблица 2
Р асп р ед ел ен и е  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  п о  ц ел ев ы м  статьям  (го су д ар ствен н ы м  и 

м у н и ц и п ал ь н ы м  п р о гр ам м ам  П естр еч и н ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  и 
н еп р о гр ам м н ы м  н ап р ав л ен и ям  д еятел ь н о сти ), гр у п п ам  ви д о в  р асх о д о в , р азделам , 

п о д р азд ел ам  к л асси ф и к ац и и  р асх о д о в , р азд ел ам , п о д р азд ел ам  к л асси ф и к ац и и  р асх о д о в  
б ю д ж ето в  б ю д ж ета  П естр еч и н ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  н а  20 2 2 -2 0 2 3  год

Наименование КЦСР ВР РЗ ПР 2022 год 2023 год
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

01 1 02 0211 0 888,90 962,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 888,90 962,10

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 888,90 962,10
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 888,90 962,10

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Республике Татарстан» 02 0 00 0000 0 476 486,67 437 756,80

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное » 02 1 00 0000 0 146 659,20 141 240,49

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного

02 1 01 0000 0 146 659,20 141 240,49



дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях»
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

02 1 01 2537 0 64 602,30 64 602,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 64 602,30 64 602,30

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 64 602,30 64 602,30
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 64 602,30 64 602,30
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 02 1 03 0000 0 82 056,90 76 638,19

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 82 056,90 76 638,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 82 056,90 76 638,19

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 82 056,90 76 638,19
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 82 056,90 76 638,19
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 02 2 00 0000 0 303 918,62 281 927,23

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях»

02 2 02 0000 0 94 960,82 72 960,73

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 22 080,50 0,00
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские сады 02 2 02 4210 0 60 628,29 49 388,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 60 628,29 49 388,93

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 60 628,29 49 388,93
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 60 628,29 49 388,93
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

02 2 08 0000 0 174 791,10 174 791,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного

02 2 08 2528 0 174 791,10 174 791,10



образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 174 791,10 174 791,10

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 174 791,10 174 791,10
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 174 791,10 174 791,10
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 351,20 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 351,20 351,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 351,20 351,20
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 351,20 351,20

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

02 2 08 2530 0 33 815,50 33 824,20

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 33 815,50 33 824,20
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 294,20 4 302,90
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

02 2 08 5303 1 600 07 02 11 241,20 11 241,20

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работника 
общеобразовательных организаций

02 2 09 L304 0 600 07 02 18 280,10 18 280,10

Развитие дополнительного образования, 
включая образование детей-инвалидов, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 23 404,41 23 404,41

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4231 0 9 200,71 9 200,71

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 9 200,71 9 200,71

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 9 200,71 9 200,71
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 9 200,71 9 200,71
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих

02 3 01 4232 0 14 203,70 14 203,70



дополнительные общеобразовательные 
программы
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 14 203,70 14 203,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 14 203,70 14 203,70
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 14 203,70 14 203,70
Основное мероприятие «Разработка и 
внедрение системы оценки качества 
образования»

02 5 02 0000 0 14 756,47 14 756,47

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 5 02 4520 0 14 756,47 14 756,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 14 756,47 14 756,47

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 14 756,47 14 756,47
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 14 756,47 14 756,47
Муниципальная программа «Социальные 
выплаты» 03 0 00 0000 0 23 162,90 23 867,60

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
профессиональных образовательных 
организациях»

03 1 02 0000 0 3 585,60 3 729,00

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 3 585,60 3 729,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 3 585,60 3 729,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 3 585,60 3 729,00
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 04 3 585,60 3 729,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 4 572,00 4 572,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 572,00 4 572,00
Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

03 5 03 0000 0 15 005,30 15 566,60

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 14 035,60 14 596,90
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 03 5 03 1311 0 300 10 04 3 160,20 3 286,60

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 798,40 1 870,30
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 03 5 03 1313 0 300 10 04 9 077,00 9 440,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 969,70 969,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

03 5 03 2533 0 100 936,30 936,30



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 936,30 936,30
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 936,30 936,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 33,40 33,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 33,40 33,40
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 33,40 33,40
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Пестречинском муниципальном районе"

06 0 00 0000 0 298,90 298,90

Подпрограмма "Организация деятельности 
по профилактике правонарушений и 
преступлений в Пестречинском 
муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 298,90 298,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 298,90 298,90

Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 0 00 0000 0 1 565,50 1 565,50

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

07 0 00 0000 0 1 565,50 1 565,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

07 0 00 2267 0 1 565,50 1 565,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 1 529,50 1 529,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 0 00 2267 0 100 03 1 529,50 1 529,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 0 00 2267 0 100 03 09 1 529,50 1 529,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 2267 0 200 36,00 36,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 0 00 2267 0 200 03 36,00 36,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 07 0 00 2267 0 200 03 09 36,00 36,00



техногенного характера, гражданская 
оборона
Программа Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе » 08 0 00 0000 0 81 311,24 82 032,94

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 08 1 00 0000 0 5 504,80 5 504,80

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 504,80 5 504,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 5 504,80 5 504,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 504,80 5 504,80
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 504,80 5 504,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 17 177,00 17 898,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 17 177,00 17 898,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 177,00 17 898,70
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 177,00 17 898,70
Развитие клубных концертных организаций 
и исполнительского искусства 08 4 00 0000 0 51 641,40 51 641,40

Развитие современного музыкального 
искусства 08 4 01 0000 0 51 641,40 51 641,40

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 51 641,40 51 641,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 51 641,40 51 641,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 51 641,40 51 641,40
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 51 641,40 51 641,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 4 203,20 4 203,20

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 203,20 4 203,20
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 203,20 4 203,20

Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры и искусства» 08 6 00 0000 0 2 307,50 2 307,50

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 2 307,50 2 307,50

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 2 307,50 2 307,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 2 307,50 2 307,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 2 307,50 2 307,50
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 2 307,50 2 307,50
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

08 7 01 0000 0 477,34 477,34



Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 477,34 477,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 477,34 477,34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 477,34 477,34
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 477,34 477,34
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов в 
Пестречинском районе"

09 0 00 0000 0 2 573,00 2 573,00

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды " 09 1 00 0000 0 2 573,00 2 573,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0 2 573,00 2 573,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 2 573,00 2 573,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 2 573,00 2 573,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 2 573,00 2 573,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 573,00 2 573,00

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта"

10 0 00 0000 0 62 160,70 63 189,30

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта » 10 1 00 0000 0 52 087,60 53 009,50

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 52 087,60 53 009,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 0000 0 11 52 087,60 53 009,50
Физическая культура 10 1 01 4820 0 11 01 52 087,60 53 009,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 1 01 4820 0 600 11 01 52 087,60 53 009,50

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 4310 0 10 073,10 10 179,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 4 01 4310 0 600 10 073,10 10 179,80

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 10 073,10 10 179,80
Проведение мероприятий молодежной 
политики 10 4 01 4310 0 600 07 07 950,00 950,00

Содержание учреждений молодежной 
политики 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 123,10 9 229,80



Основное мероприятие "Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта

13 4 01 0000 0 4 226,40 4 226,40

13 4 01 0317 0 200 04 08 4 226,40 4 226,40
Муниципальная программа «Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан »

14 2 00 0000 0 1 682,60 1 682,60

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 682,60 1 682,60

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 2536 0 1 682,60 1 682,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1 682,60 1 682,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 682,60 1 682,60
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 682,60 1 682,60
Субсидии на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов

14 7 00 L567 0 4 330,90 3 025,90

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

14 7 04 L567 1 200 05 03 4 330,90 3 025,90

Реализация государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящих в МР необходимых для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ

24 1 01 25390 3,10 3,10

Реализация госполномочий по сбору 
информации от поселений входящих в 
муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 04 3,10 3,10

Молодежная политика и оздоровление 
детей 38 1 01 S000 0 5 092,20 5 092,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 S232 0 600 07 07 5 092,20 5 092,20

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

Д1 0 00 0000 0 30 600,00 32 400,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством Д1 0 00 0365 0 30 600,00 32 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 30 600,00 32 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 30 600,00 32 400,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 30 600,00 32 400,00



Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 75 767,77 63 676,47
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 814,30 1 834,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 1 814,30 1 834,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 01 1 814,30 1 834,30
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 814,30 1 834,30

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 29 098,46 29 148,46
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 20 642,67 20 692,67

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 20 642,67 20 692,67
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 5 669,24 5 669,24

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 7 921,04 7 941,04

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 619,99 5 639,99

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 432,40 1 442,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 8 313,61 8 313,61

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 8 313,61 8 313,61
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 3 021,00 3 021,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 3 226,10 3 226,10

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 439,88 1 439,88

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 626,63 626,63
Иные бюджетные ассигнования 800 142,18 142,18



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 63,18 63,18
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 6,00 6,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00 50,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 23,00 23,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 809,20 809,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 809,20 809,20
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 3 082,20 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 3 082,20 3 082,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 3 082,20 3 082,20
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 082,20 3 082,20
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 9708 0 531,30 543,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9000 0 200 531,30 543,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9000 0 200 01 531,30 543,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00 405,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 126,30 138,00
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 351,20 351,20
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 351,20 351,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 351,20 351,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 01 351,20 351,20
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 351,20 351,20

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

99 0 00 2526 0 724,50 725,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 694,30 695,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 694,30 695,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 694,30 695,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 30,20 30,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 30,20 30,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20 30,20
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 366,60 366,60



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 351,90 351,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 351,90 351,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,90 351,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 14,70 14,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 14,70 14,70
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 14,70 14,70
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля 
и надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

99 0 00 2532 0 1 188,10 1 188,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 188,10 1 188,10

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 104,60 1 104,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 83,50 83,50

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 99 0 00 2534 0 67,30 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 67,30 67,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 67,30 67,30
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,30 67,30
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,51 0,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,51 0,51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,51 0,51
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,51 0,51
Содержание муниципального казенного 
учреждения "Централизованная бухгалтерия 
органов местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района"

99 0 00 2990 0 10 268,00 10 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

99 0 00 2990 0 100 6 156,71 6 188,71



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 156,71 6 188,71
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 4 104,29 4 104,29

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 104,29 4 104,29
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 00 2990 0 800 7,00 7,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 7,00 7,00
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 633,60 1 643,60
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 99 0 01 4910 0 300 10 1 633,60 1 643,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 633,60 1 643,60

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 0000 0 2 777,90 2 890,40

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 2 777,90 2 890,40

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 777,90 2 890,40
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 177,40 10,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 177,40 10,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 177,40 10,90
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 177,40 10,90
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 0930 0 829,80 1 026,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 5930 0 100 829,80 1 026,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 829,80 1 026,70
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 826,70 1 023,60
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,10 3,10
Благоустройство территории в части 
осуществления сноса аварийных жилых 
домов

99 0 00 7805 0 200 2 456,00 2 456,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 456,00 2 456,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 S004 0 500 14 14 795,00 4 396,10

- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 99 0 00 S004 0 500 14 01 14 795,00 4 396,10



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 2 357,50 397,30

- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

99 0 00 8006 0 500 14 01 2 357,50 397,30

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,90 2 438,90
Водное хозяйство, расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,90 2 438,90

Всего расходов (без условно
утвержденных расходов) 770 154,58 733 350,71



П рилож ение №  9 к реш ению  
Совета П естречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. №  26

Таблица 1
Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов поселений 

в бюджет Пестречинского муниципального районана решение вопросов местного 
значения муниципального характераи иные межбюджетные трансферты на плановый

2021 год
(тыс, руб.)

Трансферты  в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями по 

капитальному ремонту 
жилого фонда

И ные меж бю дж етные 
трансферты

Богородское сельское поселение 16 495,6
Конское сельское поселение 309,2
Кулаевское сельское поселение 1 765,4
К ощ аковское сельское поселение 18 740,6
Л енино-К окуш кинское сельское поселение 1417,7
П естречинское сельское поселение 2 456,0 375,5
Ш алинское сельское поселение 366,9
Ш игалеевское сельское поселение 1 824,3

ВСЕГО: 2 456,0 41 295,2

Таблица 2
Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 

поселений в бюджет Пестречинского муниципального районана решение вопросов 
местного значения муниципального характера иные межбюджетные трансферты на

плановый период 2022-2023 годов
(тыс, руб.)

Трансф ерты  в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 

по капитальному ремонту 
ж илого фонда

И ные м еж бю дж етны е 
трансферты

2022 год 2023 год 2022 год 2023 год

Богородское сельское поселение 16830,7 16 559,0
Конское сельское поселение 403,0 410,6
Кулаевское сельское поселение 1 835,7 1 876,5
К ощ аковское сельское поселение 19 234,7 19 234,7
Л енино-К окуш кинское сельское поселение 1 595,7 1 595,7
Ш алинское сельское поселение 233,9 354,5
П естречинское сельское поселение 2 456,0 2 456,0

■1_____________
Ш игалеевское сельское поселение 2 121,6 2 121,6

ВСЕГО: 2 456,0 2 456,0 // 42 255,3 42 152,6

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 10 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Таблица 1
Д о тац и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  н а  вы р авн и ван и е  

б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  н а  2021 год
(тыс. руб.)

Наименование поселений Всего:
Белкинское сельское поселение 610,1
Богородское сельское поселение 567,2
Екатериновское сельское поселение 970,9
Читинское сельское поселение 411,5
Кряш-Сердинское сельское поселение 686,2
Кибячинское сельское поселение 887,2
Ковалинское сельское поселение 876,6
Ленино-Кокушкинское сельское поселение 152,1
Пестречинское сельское поселение 7170,4
Татарско-Ходяшевское сельское поселение 327,8
Шалинское сельское поселение 156,4
Шигалеевское сельское поселение 411,9
Янцеварское сельское поселение 539,6
Пимерское сельское поселение 805,6
Отар-Дубровское сельское поселение 364,6
Пановское сельское поселение 838,9
Надеждинское сельское поселение 430,0
Кобяковское сельское поселение 890,1

Итого: 17 097,1

Таблица 2
Д о тац и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  н а  вы р авн и ван и е  б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  н а

п л ан о в ы й  п ер и о д  2022  и  2023  го д о в
(тыс. руб.)

Наименование поселений 2022 год 2023 год
Всего Всего

Белкинское сельское поселение 617,3 158,0
Богородское сельское поселение 673,7 118,1
Екатериновское сельское поселение 1333,5 464,0
Читинское сельское поселение 594,8 306,0
Кряш-Сердинское сельское поселение 736,4 457,0
Кибячинское сельское поселение 1054,6 524,0
Ковалинское сельское поселение 839,9 429,0
Ленино-Кокушкинское сельское поселение 165,3 26,7
Пестречинское сельское поселение 5375,2 109,2
Татарско-Ходяшевское сельское поселение 778,1 170,9
Шалинское сельское поселение 170,0 27,5
Шигалеевское сельское поселение 478,5 82,3
Янцеварское сельское поселение 593,3 235,0
Пимерское сельское поселение 821,3 427,6



Отар-Дубровское сельское поселение 289,6 139,0
Пановское сельское поселение 785,3 385,2
Надеждинское сельское поселение 468,0 213,0
Кобяковское сельское поселение 1377,7 520,9

Итого: 17 152,5 4 793,4



Приложение № 11 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25 ноября 2020 г. № 26

Таблица 1
С у б вен ц и и  бю д ж етам  п о сел ен и й  н а  2021 го д  н а  р еал и зац и ю  п о л н о м о ч и й  по 

о су щ ествл ен и ю  п ер ви ч н о го  во и н ск о го  у ч ета  н а  тер р и то р и я х , н а  к о то р ы х  о тсу тству ю т
в о ен н ы е  к о м и ссар и аты

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование поселений Сумма

1. Белкинское сельское поселение 54,2
2. Богородское сельское поселение 343,3
3. Екатериновское сельское поселение 54,2
4. Кибячинское сельское поселение 54,2
5. Кобяковское сельское поселение 54,2
6. Ковалинское сельское поселение 54,2
7. Конское сельское поселение 101,5
8. Кощаковское сельское поселение 314,5
9. Кряш-Сердинское сельское поселение 80,2
10. Кулаевское сельское поселение 146,8
11. Ленино-Кокушкинское сельское поселение 330,3
12. Надеждинское сельское поселение 64,2
13. Отар-Дубровское сельское поселение 82,2
14. Пановское сельское поселение 90,2
15. Пимерское сельское поселение 64,2
16. Татарско-Ходяшевское сельское поселение 95,3
17. Читинское сельское поселение 96,7
18. Шалинское сельское поселение 330,3
19. Шигалеевское сельское поселение 273,8
20. Янцеварское сельское поселение 64,2
21. Итого: 2 748,7

Таблица 2
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  н а  20 2 2 -2 0 2 3  го д ы  н а  р еал и зац и ю  п о л н о м о ч и й  по  

о су щ еств л ен и ю  п ер ви ч н о го  во и н ск о го  у ч ета  н а  тер р и то р и я х , н а  к о то р ы х  о тсу тству ю т
в о ен н ы е  к о м и ссар и аты

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование поселений Сумма 

2022 год
Сумма 

2023 год
1. Белкинское сельское поселение 51,0 55,2
2. Богородское сельское поселение 369,3 369,3
3. Екатериновское сельское поселение 51,0 55,2
4. Кибячинское сельское поселение 51,0 55,2
5. Кобяковское сельское поселение 51,0 55,2
6. Ковалинское сельское поселение 51,0 55,2
7. Конское сельское поселение 98,4 102,6
8. Кощаковское сельское поселение 327,2 327,2
9. Кряш-Сердинское сельское поселение 77,1 81,3



10. Кулаевское сельское поселение 138,6 141,8
11. Ленино-Кокушкинское сельское поселение 351,3 351,3
12. Надеждинское сельское поселение 60,5 64,7
13. Отар-Дубровское сельское поселение 75,1 79,3
14. Пановское сельское поселение 85,1 89,3
15. Пимерское сельское поселение 60,5 64,7
16. Татарско-Ходяшевское сельское поселение 90,2 94,4
17. Читинское сельское поселение 91,6 95,8
18. Шалинское сельское поселение 338,3 358,3
19. Шигалеевское сельское поселение 299,2 329,7
20. Янцеварское сельское поселение 60,5 64,7
21. Итого: 2 777,9 2 890,4


